
Kupní smlouva
^uzavřená v souladu s § 2079 a následujících zákona č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

ČI. I.
Smluvní strany

Obec Česká Ves
IČO: 00636037, DIČ: CZ00636037
se sídlem Česká Ves, Jánského 341, PSČ: 790 81
číslo účtu: 1905668309/0800
registrace: ČSÚ Olomouc, NUTS: CZ0711, datum vzniku: 01.12.1990 
zastoupená Ing. Petrem Mudrou - starostou obce 
dále jen „prodávající"

a

Statutární město Brno, městská část Brno-Jundrov
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
se sídlem Brno-Jundrov, Veslařská 56, PSČ: 637 00
číslo účtu: 43-6815810247/0100
registrace: ČSÚ Brno, NUTS: CZ0642, datum vzniku: 01.07.1992 
zastoupená Ivanou Fajnorovou - starostkou městské části Brno-Jundrov 
dále jen „kupující"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:

ČI. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného ojetého (použitého) motorového vozidla (dále 
jen „vozidlo):

Tovární značka: TATRA T148 CAS 32 
Druh vozidla: Speciální automobil požární 
Barva vozidla: červená základní + bílý pruh 
Rok výroby: 1978
Identifikační číslo vozidla (VIN): 58055-52
Zdvihový objem motoru: 12.667 cm3
Registrační značka vozidla: JE 13-71
Číslo velkého technického průkazu: UE 842907
Číslo ověření o registraci vozidla (malý technický průkaz): UAH 368642
STK platná do: 01/2017
Počet ujetých kilometrů: 16635 km
Počet klíčů: 1 ks
Technický stav vozidla při prodeji: odpovídá uvedenému stáří a počtu ujetých kilometrů

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše uvedené vozidlo a 
kupující toto vozidlo za dohodnutou kupní cenu kupuje do svého výlučného vlastnictví.



ČI. III.
Prohlášení prodávajícího

Prodávající tímto prohlašuje, že je na základě kupní smlouvy ze dne 06.10.2010 výhradním vlastníkem 
prodávaného motorového vozidla uvedeného v čl. II této smlouvy, a že na vozidle nevážnou žádná práva a 
pohledávky třetích osob.

Dále prohlašuje, že vozidlo není použité jako zástava, není předmětem exekuce a nejsou mu známy žádné 
okolnosti, které by bránily převodu tohoto vozidla.

Čl. IV.
Prohlášení kupujícího

Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje vozidlo již užívané a prohlašuje, že se podrobně a pečlivě 
seznámil s technickým stavem prodávaného vozidla, jeho obsluhou, a že s ním byla provedena zkušební 
jízda.

Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím zřetelně seznámen s níže uvedenými závadami na vozidle a bere je 
na vědomí. Prodávající prohlašuje, že žádnou další závadu, která je mu známa, kupujícímu nezatajil. 
ZÁVADY VOZIDLA:
- Únik motorového oleje (nutná výměna těsnění).

Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává svých práv z případných ostatních vad vozidla.

Čl. V
Kupní cena

Dohodnutá cena prodávaného vozidla činí 70.000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých).

Kupní cenu kupující zaplatí převodem na bankovní účet prodávajícího vedeného u České spořitelny, a.s. 
Jeseník, číslo: 1905668309/0800 pod variabilním symbolem 55123113, do 5-ti pracovních dnů od podpisu 
této smlouvy. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaslat avízo o zaslané platbě na e-mailovou adresu: 
info (5) cves.cz

K zaplacení kupní ceny podle této smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka připsána na účet 
prodávajícího.

V případě, že se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, zavazuje se zaplatit prodávajícímu 
pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení kupní ceny.

Smluvní strany se dohodly, že pokud kupující neuhradí kupní cenu na účet prodávajícího ve stanoveném 
termínu, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit.

Čl. VI
Ostatní ujednání

Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě zůstává až do úplného zaplacení celé kupní ceny uvedené 
včl. V ve vlastnictví prodávajícího. Zaplacením kupní ceny uvedené včl. V této smlouvy přechází na 
kupujícího vlastnické právo prodávaného vozidla.

Prodávající se zavazuje vozidlo předat kupujícímu do 5-ti pracovních dnů od připsání celé kupní ceny na účet 
prodávajícího a kupující je povinen dané vozidlo převzít. Povinnost prodávajícího je splněna zasláním výzvy



k převzetí vozidla kupujícímu. Místem předání se sjednává místo parkování vozidla, tj.: garáž na ulici
V Zahradnictví, č.p. 137, Česká Ves.

Bude-li kupujícíy prodlení s převzetím automobilu, je povinen hradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč za každý den prodlení, a to s okamžitou splatností.

V případě, že se prodávající dostane do prodlení s předáním vozidla, zavazuje se kupujícímu poskytnout 
slevu z kupní ceny ve výši 0,5% z kupní ceny za každý den prodlení, až do předání vozidla.
Do prodlení se prodávající nedostane v případě, že vyzval do 5-ti pracovních dnů kupujícího k převzetí 
vozidla.

Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající do 5-ti pracovních dnů od splnění podmínek předání 
vozidlo kupujícímu nepředá, má kupující právo od této smlouvy odstoupit.
Do prodlení se prodávající nedostane v případě, že vyzval do 5-ti pracovních dnů kupujícího k převzetí 
vozidla.

Prodávající a kupující se zavazují ihned po předání vozidla společně osobně na předepsaném formuláři 
požádat příslušný úřad v Jeseníku o zápis změny vlastníka předmětu smlouvy dle této smlouvy do registru.
V případě, že změnou vlastnictví v evidenci vozidel bude pověřena jiná osoba než osoba uvedená v čl. I. této 
smlouvy, zavazují se smluvní strany vystavit pro pověřenou osobu plnou moc s úředně ověřenými podpisy. 
Náklady související s přepisem vozidla hradí kupující. Evidenční kontrolu vozidla a protokol o provedené 
evidenční kontrole, nutný k přepisu vlastníka, zajistí na své náklady prodávající.

Prodávající se zavazuje po úspěšném přehlášení vozidla předat kupujícímu technický průkaz a osvědčení o 
registraci vozidla.

Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po nabytí účinnosti kupní smlouvy zruší pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a kupující je tedy povinen bezodkladně vozidlo 
pojistit.

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci.

Čl. VII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva může být změněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností a závazností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení této kupní smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

Prodej motorového vozidla uvedeného v čl. II této smlouvy a tuto kupní smlouvu schválila Rada obce Česká 
Ves dne 18.10.2016 usnesením č. 13/2016.

Kupní smlouva byla schválena usnesením 49. schůze Rady městské části Brno-Jundrov, pod bodem I) 1), 
konané dne 7.11. 2016.



Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem přečetly,

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

i?

% %
A

<6.

«»

V České Vsi, dne: V Brně-Jundrově, dne: 9. listopadu 2016

kupující

Statutární město Brno

Městská část Brno - Jundrov
Veslařská 56, 637 00 Brno


